
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 121/2016 - Processo n°. 196/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL 

E FUNDAMENTAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), realizado conforme ata de 

sessão pública, datada de 28 de julho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial 

e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 

1) J.J. SOUTO ME 

   CNPJ: 00.149.755/0001-52 
Item Quant. Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 3.500 UN ESCOVA DE DENTES INFANTIL 

MACIA-CERDAS ARREDONDADAS 

E MACIAS, TAMANHO MÍNIMO 

DE 15 CM. A ESCOVA DEVERÁ 

VIR EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM 

EMBALAGEM BLISTADA, 

CONTENDO AS INFORMAÇÕES 

DO PRODUTO, DADOS DO 

FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E 

SELO DE APROVAÇÃO PELA 

ABO (ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA DE 

ODONTOLOGIA). 

CONDOR R$ 3,40 R$ 11.900,00 

 

 

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 121/2016 é de 

R$11.900,00 (Onze mil e novecentos reais). 

 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 29 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DECRETO Nº.999 DE 14.01.2013 

 


